Sic igitur rem ex Sacris Litteris in primis concinnus: Baruch III, 23, Deus expresse dicitur *Excelsus*.

(1) Petavius, lib. III, cap. 7, § 5, opportune observat: « Ne temere statim heresis inscribatur iis, qui Deum ubique esse negent, videendum prius quo id sensu faciant. Potest enim subesse duplex. Nam si eo illud affirmant quod rem nullam spiritualem substantiam sua esse in loco putant, sed actione sola, quod de angelis ac spiritibus etiam creatis theologi veteres, ac post eos S. Thomas ejusque discipuli sentiunt, reprehendendi non sunt; certe fidei ad causam trahendares non erit. Sin ideo defendunt, quod vel totam, qua late patet, universitatem rerum occupari ab illius substantia non credunt, vel a quibusdam ob fiduciam et turpitudinem eximunt, atque, ut verbo dicam, si alieni esse substantiam Dei, velut in celo, statuunt, alibi non esse docent, quæ Vorstii aliorumque sententia fuit, manifesta heresis tenentur. »

(2) Cfr. Petav. ibid. § 2 et seqq. ubi recenset adversarios hujus divinae proprietatis, eos qui male de ea senserunt, inter quos memorat etiam Augustinum, Steuchum, Eugenibum.

Beausobre vero in sua *Histoire critique de Manichée*, liv. II, chap. 4, n. 4, cum fassus esset errorem, quo asseritur limitibus circumscribi essentiam Dei relate ad spatium, admissum a manichæis juxta ipsorum principia, tamen subdit, prout iam presulit circa naturam Dei corpoream: « C'était sans doute une erreur considérable, que de nier l'immensité substantielle de la Divinité; mais il faut pourtant convenir que, tant qu'on lui conserve celle de connaissance et de pouvoir, la religion demeure dans son entier; quod deinde fuse prosquatur. »

(Treize.)